
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO DL/221021.02/SCrJO 
Titulo: AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato N° 20211028.02 - Processo 
Originário: Dispensa de Licitação N2 DL/221021.02/SCTJD - Objeto: Aquisição de 

instrumentos musicais, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Cultura. Turismo, Juventude e Desporto do município de Pires Ferreira/CE - Contratante. 
Secretaria municipal de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto - Contratada. DE 
COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n2 28.115,940/0001'45 - 
Valor: R$ 7.128,00 (Sete mil cento e vinte e oito reais) - Data da Assinatura do Contrato: 
27/10/2021 - Vigência: 02 (dois) meses . FundamentaÇSo Legal: §único, art. 61 e art. 62, 

Lei Federal se 8.666/93 - Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo )CONTRATANTE); Ana 

Celia Costa da Silva (CONTRATADA). 

EXTRATO DE CONTRATO  

)SSN 1677-7069 	N5  222, sexta-feira, 26 de novem. - 

i

411  

L-A 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação - R. ... .. Prego 

e Equipe de Apoio ' Processo Originário: Pregão Eletrônico NO PCS-01. t  S-SEDU 

Objeto: Contratação de serviços de locação de plataforma educacional 	
—1,11W1 

didáticos e recursos tecnológicos direcionados ao ensino fundamental 1 e li, con 
-aulas, testes online, atinidades remotas para acesso de alunos e professores 
objetivo de fornecimento de material de apoio para implementação de ensino 
híbrido/remoto na rede municipal de Santa Quitéria/CE. . Local de Acesso ao Edital. Rua 

Professora Ernestina Catunda, n0  50 - Bairro Piracicaba, Santa Quitéria ' Ceará - CEP 

62.280-000, Santa Quitéria-CE; https://bll.org.br
; hEtps://www.santaquiteria.Ce.E0v; 

https://licitacoes.tce.ce.gOv.br 
 - Funcionamento do órgão: Segunda à Senta de OBHOOM AS 

12H00M - Local de Realização da Licitação: https://bll.org.br  - Data de Abertura: 

15/12/2021 - Horário; 08H30M - Pregoeira: Cana Maria Oliveira Timbó. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No PCS-01.171121'SEDUC 

Porteiras/CE, 25 de novembro de 2021 
MARIA ALINE MENDES SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N5  13.024/2021 - PERP 

O Pregoeiro da torna público, para conhecimento dos interessados, que no 
próximo dia 05/12/2021, ás 09h, horário de Brasilia/DP, estará realizando licitação de 
Pregão Eletrônico nO 13.024/2021 - PERP, cujo objeto: Registro de preço visando futuras e 

eventuais prestações de serviços de buffet e fornecimento de lanches e refeições para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na 
integra na sede dacomissão de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, 

Centro, Quiseramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no 

link . acesso público" e no portal de licitações https://Iicitacoes.tCe.Ce.80v.br/. Maiores 

.Informações, no endereço citado, no horário de OSh ás 12h. 	 a 

MAX RONNY PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1.04.08.2021 

Resultado da 30. Sessão e Julgamento Final das Propostas Técnica e de Preços. OBJETO: 
Contratação de 01)uma) empresa especializada para prestação de serviços de publicidade, 
compreendendo o conjunto de atividades realizadas integradameiste que tenham por 
objetivo o estudo, o planejamento, a conceituaÇãO, a concepção, a criação, a execução 
externa e a distribuição de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação, com o 
intuito de atender ao principio da publicidade e ao direito à informação, de difundir idéias, 
princípios, iniciativas ou Instituições ou de informar o público em geral, pinto as diversas 

unidades administrativas do Município de Russas-CE. 
O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas/CE, 

torna público para conhecimento dos interessados, que após proceder com a abertura dos .invólucros n' 4 das empresas classificadas nas Propostas Técnicas, apurou-se o resultado 
das Propostas de Preços: CK COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS ofertou para o item 'a' desconto 
de 30% (trinta por cento), para o item b' ofertou percentual de honorário de 10% (dez por 
cento), para o item 'c' ofertou percentual de honorário de 15% )quinze por cento), para o 
item 'd' ofertou percentual de honorário de 10% )dez por cento); 2. ÁGIL COMUNICAÇÃO 
E MARKETING ofertou para o item 'a' desconto de 30% (trinta por cento), para o item 'b' 
ofertou percentual de honorário de 10% )dez por cento), para o item 'c' ofertou percentual 
de honorário de 16% (quinze por cento), para o item 'd' ofertou percentual de honorário 
de 10% Ides por cento). O julgamento final das Propostas Técnica e de Preços fera o 
seguinte resultado: 1' lugar - CK COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS; 2' lugar - ÁGIL 
COMUNICAÇÃO E MARKETING. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1, "a" da Lei 

8.6156193. 

Russas-CE, 25 de Novembro de 2021. 
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÂO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N' 1,25.11.2021'SEMUS 

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na 

Modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços N' 001.25.11.2021' 

SEMUS, para o Registro de Preços para a Futura e Eventual Aquisição de cestas básicas 

para atender as necessidades das pessoas vivendo com 1-11V/AIOS em situação de 

vulnerabilidade social e financeira, assistidos pelo Serviço de Atenção Especializada 

SAR do Município de Russas, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, 

conforme especificações e quantidades constantes neste Termo. Tipo: Menor Preço por 

Lute, que no dia 09 de Dezembro da 2021, às 09h, no Endereço Eletrônico. 

www Iiciracoes.e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta 

publicação no Site: www,tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma; www.ficitacoes-

e com br, e no horário de 08h ás 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa 

1030 Nogueira da Costa, Altos, No 01, Russas-CE). 

Russas-CE, 25 de Novembro de 2021. 

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA 

Pregoeira 

(uSe au,um.i,ir rude ser v.riiicadn no endereço niur,oflxn 

5,0 //eAeOi ,rgonbi/autensiCidede.iitmi. peis sodiga nssxzvzssizçuuzns 

Santa Quitéria-CE, 25 de Novembro de 7021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO PCS-01.161121-SESA 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - Regente: Pregoeira e 

Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N0  PCS.01.161121'SESA - Objeto: 

Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cadeiras odontológicas 
completas, compressores de ar odontológico e autoclaves, destinados a atender a 
necessidade de unidade básica de saúde, janto a secretaria de saúde do município Santa 
Quiténia/Ct. - Local de Acesso ao Edital: Rua Professora Ernestina Catunda, n° 50 - Bairro 
piracicaba, Santa Quitéria - Ceará - CEP 52280-000, Santa Quitéria-CE; https://bll.org.br; 

https://wWW.5antaquiteria.te.g0vb  https://licitacoes.tce.ce.gOu.br 
 - Funcionamento do 

Órgão: Segunda à Senta de OSHOOM AS 12H00M - Local de Realização da Licitação; 

https://bll.org.br 
 - Data de Abertura: 14/12/2071 - Horário; 08H30M - Pregoeira; Carla 

Maria Oliveira Timbó. 

Santa Quitéria-CE, 25 de Novembro de 2021. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMEÕ 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2611.01/21- SRP/PE 

Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e 
eventual contrataçSo de empresa especializada, com vistas à aquisição de peças, livros, 
atividades adaptadas e kits oa comunicação para atender as necessidades da Secretaria de 
Educação do município de Santana do Acaraú/CE. Do Tipo: Menor preço por lote. O 
Pregoeiro da Prefeitura de Sentaria do Acaraó-CE, toma público para conhecimento dos 
licitantes e demais interessados, que do dia 26 de novembro de 2021 a 09 de dezembro 
de 2021 até às 08h00min. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços 
e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico 

www.licitacoes.e.com.br
. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 09 de dezembro de 

2021, às 081,15me. (Horário de Brasilia) e o inicio da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá 
a partir das lOhOOmin do dia 09 de dezembro de 2021, (Horário de Brasília). O edital na 
íntegra encontra-se 6 disposição dos interessados para consulta na Comissão de 
Licitação/Pregão. á Av. São João, 75 - Bairro Centro, Santana do Acaraú - CE, no licitucoes' 

e: www.licitacocu.e.com.br, assim como no Portal de Licitações do TCE-CE. 

http://www.tcm,ce.gov.br/licitacoes/  e no sítio da Prefeitura Municipal. 

Santana do Acaraú-CE, 25 de novembro de 2021. 
DANIEL MARCIO CAMILO DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIR) 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA Nt 10L09,2021-01/CH 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, torna publico o Resultado do 

Envelope n' 02 - Projeto de Venda referente à Chamada Pública nO 1O.09.2021-01/CH, colo 
objeto é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 
familiar rural, para 'r atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. O 
relatório completo do julgamento poderá ser consultado no site 
.licitacoestcecegOvbr/indeuphP/Iicitacao/abertas e santanadocariri.ce.gov.br  e na sala 

da Comissão de Licitação situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, n' 387, Centro. 

Santana do Cariri-Ce, 24 de novembro de 2021 
MICHELE FERREIRA GONÇALVES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nn 50.2021 - SRP 

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Ng. 080.2021 - SRP, cujo 
objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando faturas e eventuais 
aquisições de cestas básicas de gêneros alimentícios, destinadas a doação para famílias que 
se encontram em situações de vulnerabilidade e riscos sociais, concedidas pela Secretaria 
do Trabalho e Desenvolvimento Social através do Fundo Municipal de Assistência Social do 

Município de São Gonçalo do Amarante - CE (com cotas para ME/EPP). Início do 

acolhimento das pr"postas de preços: 29/11/2021 às 17h30min. Data de abertura das 
propostas de preços: 08/12/2021 às 09h30mifl. Para efeito desta Licitação deverá ser 

levado em consideração o horário oficial de Brasília. O Edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos; www.bbmnet.com.br  
www.tee,ce.gov.br; 

www.saogoncalodoamaraflteceEovbr.  

São Gonçalo do Amarante/CE, 24 de novembro de 2021 
NEEMIAS DA MOTA SALES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preços n' 
N'0311.O7/21.PP/SRP. firmado entre a Prefeitura Municipal 

de Senador-lá, através da Secretaria de lnfraestrutura, Transporte e Controle Urbano de 

Senador-Sá ,jÓrgão Gerenciador) e ais) empresa(s): 1. NOVA CONSTRUÇÕES 
INCORPORAÇOES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ 03.565.704/0001-08; Modalidade: 
Pregão Eletrônico n 0311.02/21-PP/SRP. Objeto: Seleção DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE preços visando faturas e eventuais locações de maquinas pesadas, 
equipamentos e caminhões, para atender às demandas da Secretaria De infraestrutura. 

Transporte C 
Controle Urbano do município de Senador Sá-CE, Conforme termo de 

referência Valores totais registrados: 1. NOVA CONSTRUÇOES INCORPORAÇÕES E 
LOCAÇOES EIRELI, inscrita no CNPJ 03.565.704/0001-08, Item OS pelo valor Global de R$ 

sncum.,,ixass,nado d0iiainwflie conie,,,,e MP s 2.200.2 de iafnn/iOvs. 	CP 
que ,,,uiau,.iniiaeeitusra de cnaueq Púbisai B,M,i.'ra . icp.u,n,i. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N5  OL/221021,01/S000 
Titulo AVISO DE CONTRATAÇÃO - Termo Original: Contrato NO 20211028.01 Processo 
Originário: Dispensa de Licitação N2 DL/221021.01/SCTJD ' Objeto: Aquisição de 

equipamento de áudio, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Cultura, Turismo, Juventude e Desporto do município de Pires Ferreira/CE ' Contratante. 

Secretaria municipal de Cultura, Turismo, Juventude e Desporto - Contratada. DE 
COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ no 28.115,940/0001-45 - 
Valor R$ 52.639,00 (Onze mil seiscentos e trinta e nove reais) ' Data da Assinatura do 

Contrato: 27/10/2021 - Vigência: 02 (dois) meses ' Fundamentação Legal: §i2nico, art. 61 e 
art. 62, Lei Federal nO 8.666/93 - Signatários: Rosa Ferreira Matias Macedo 

(CONTRATANTE); Ana Celia Costa da Silva )CONTRATADA). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO. 2021.11.10.3 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público o 

julgamento do Pregão Eletrônico n0. 2021.11.10.3, na seguinte forma: A empresa J. R. da 

Silva Martins Armarem sagrou-se vencedora junto aos lotes OS, 02, 03 e 04 por ter 
apresentado os menores preços na etapa de lances. A mesma fora declarada habilitada por 
cumprimento integral is exigências do edital. Informações pelo telefone (88) 3557-1254 (E- 

o 211). 


